Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a recolocação

do ponto de ônibus, próximo a Escola Dr. Alfredo Pujol, que foi destruído tendo em vista a queda de uma

árvore.

REQUERIMENTO N° 1678/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO 	A
RECOLOCAÇÃO DO PONTO DE ÔNIBUS, PRÓXIMO A ESCOLA DR.
ALFREDO PUJOL, QUE FOI DESTRUIDO TENDO EM VISTA A
QUEDA DE UMA ÁRVORE.

PROTOCOLO GERAL N° 1978/2017
Data: 2210512017 - Horário: 11:28

1111111111111111

APROVADO

7 MAIO 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que em decorrência da queda de uma árvore o ponto de ônibus próximo a Escola Dr.

Alfredo Pujol foi destruído, e até o presente momento não foi implementado novamente.

Considerando que as pessoas que necessitam do transporte público coletivo, em citada localidade, ficam

expostos às intempéries climáticas.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a recolocação do ponto de ônibus,

próximo a Escola Dr. Alfredo Pujol, que foi destruído tendo em vista a queda de uma árvore.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 22 de maio de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1